ỦY BAN NHÂN DÂN
PHƯỜNG DUYÊN HẢI

Số:       /BC-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
               Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Duyên Hải, ngày     tháng 3 năm 2024

BÁO CÁO
Về việc tổng hợp, đánh giá tình hình thực hiện biện pháp xử lý hành chính

 giáo dục trên địa bàn phường Duyên Hải

Thực hiệnCông văn số:368/UBND- TP ngày 12/3/2024 của UBND thành phố

Lào Cai về việc tổng hợp, đánh giá tình hình thực hiện biện pháp xử lý hành chính

giáo dục tại xã,phường, thị trấn. UBND phường Duyên Hải báo cáo kết quả cụ thể

như sau:

1- Tổng số người bị áp dụng biện pháp xử lý hành chính giáo dục tại

phường Duyên Hải từ ngày 01/01/2021 đến ngày 31/12/2023:

 Năm 2021: 02 trường hợp, xử lý hành chính giáo dục tại phường là Lý Văn

Thắng, sinh năm 1997, hộ khẩu thường trú tổ 4 phường Duyên Hải, thành phố Lào

Cai; Khúc Văn Tài, sinh năm 2003, hộ khẩu thường trú tổ 5 phường Duyên Hải,

thành phố Lào Cai.

Năm 2022 : Có 02 người bị xử lý hành chính giáo dục tại phường là Nguyễn

Văn Thụ , sinh năm 1979, hộ khẩu thường trú tại tổ 3, phường Duyên Hải, thành phố

Lào Cai.; Phạm Ngọc Vũ, sinh năm 1994, hộ khẩu thường trú tổ 8 phường Duyên

Hải, thành phố Lào Cai.

Năm 2023: Không có

2- Đánh giá tình hình phân công người trực tiếp giúp đỡ người được giáo

dục tại, xã, phường, thị trấn theo quy định của pháp luật:

+ Công tác lập hồ sơ và các nội dung có liên quan: Đảm bảo theo quy định của

Luật Xử lý vi phạm hành chính và các văn bản hướng dẫn thi hành.

+ Trong 3 năm từ ngày 01/01/2021 đến ngày 31/12/2023 phường có 04 đối

tượng bị áp dụng biện pháp xử lý hành chính giáo dục tại phường, phân công trực

tiếp cán bộ chiến sĩ làm công tác quản lý ma túy theo dõi và giúp đỡ đối tượng. Do

làm việc theo chế độ kiêm nhiệm nên việc theo dõi chưa được thường xuyên, liên

tục; hoặc đối tượng có nơi cư trú tại địa phương nhưng thường xuyên đi lang thang,

vắng mặt trên địa bàn.

3- Kinh phí hỗ trợ cho người được phân công giúp đỡ người được giáo dục tại,

xã, phường, thị trấn theo quy định của pháp luật.

4- Đề xuất quy định mức hỗ trợ cho người được phân công giúp đỡ người được

giáo dục tại, xã, phường, thị trấn: Mức hỗ trợ  500.000đ/ người/ tháng.

 Trên đây là tổng hợp, đánh giá tình hình thực hiện biện pháp xử lý hành chính
giáo dục trên địa bàn phường Duyên Hải./.

Nơi nhận:
- UBND thành phố;
- Đảng ủy-HĐND phường;
- Phòng LĐTB&XH Tp;
- Lưu: VT, VH-LĐTBXH.

TM.UỶ BAN NHÂN DÂN

KT.CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Hoàng Tân Cương

		Phòng CNTT - Sở TTTT tỉnh Lào Cai - ĐT:02143.828.669 - Email:phongcntt-stttt@laocai.gov.vn
	2024-03-14T17:35:41+0700
	UBND TỈNH LÀO CAI
	Hoàng Tân Cương<htcuong-laocai@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-15T14:09:20+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LÀO CAI
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG DUYÊN HẢI<pduyenhai-laocai@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-15T14:09:37+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LÀO CAI
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG DUYÊN HẢI<pduyenhai-laocai@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-15T14:09:43+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LÀO CAI
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG DUYÊN HẢI<pduyenhai-laocai@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!